Башҡортостан

Республикаһының Ҡыйғы районы муниципаль

районының Тубәнге Кыйгы ауыл Советы ауыл

билǝмǝһе Советы

(Башҡортостан  Республикаһының Ҡыйғы районының Тубәнге Кыйгы ауыл Советы ауыл билǝмǝһе Советы)

	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения
Нижнекигинский сельсовет

муниципального района
Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет Нижнекигинского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

ҠАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ
28 декабрь 2022 й.                        № 28-50-7                      28 декабря 2022 г.

            Тубәнге Кыйгы ауылы                                                                    с. Нижние Киги
Об участии сельского поселения Нижнекигинский сельсовет
муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в Программе поддержки местных инициатив в 2023 году

Руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Принять участие в реализации Программы поддержки местных инициатив

в 2023 году с проектом «Приобретение мини трактора с навесными оборудованиями для нужд сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан».

2. Предусмотреть возможность софинансирования из бюджета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан для реализации программы по участию в конкурсном отборе в объёме не менее 5 % от размера предполагаемой субсидии из бюджета Республики Башкортостан.
3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации

сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан http://nkigi.ru/.
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения                                                                    А.У. Нуриев